
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 33259 Segunda-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2016

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02149
Valor: R$ 112.842,60
Data de emissão: 23/11/2016
Processo nº 2016/439.960
Origem: Pregão Eletrônico nº 172/2015 (SRP)
Objeto: fornecimento de medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS LTDA.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124051
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02150
Valor: R$ 307.305,40
Data de emissão: 23/11/2016
Processo nº 2016/439.960
Origem: Pregão Eletrônico nº 172/2015 (SRP)
Objeto: fornecimento de medicamento Quimioterápico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS 
S.A.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124054
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02112
Valor: R$ 19.250,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano,  para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124078
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02113
Valor: R$ 3.786,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12(doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMÉRCIO IMP. E EXPORTAÇÃO 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124084
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02114
Valor: R$ 5.018,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: M. M. LOBATO COM E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124087
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02115
Valor: R$ 155.050,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ABL ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124092
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02111
Valor: R$ 8.250,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACEUTICA 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124067
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02110
Valor: R$ 62.395,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432

Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124059
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02162
Valor: R$ 85.101,60
Data de emissão: 23/11/2016
Processo nº 2015/167.695
Origem: Pregão Eletrônico nº 97/2015 (SRP)
Objeto: fornecimento de produtos descartáveis.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: EDILENA DOS SANTOS FERREIRA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124115
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02117
Valor: R$ 4.920,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARM. CEARENCE 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124165
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02118
Valor: R$ 54.450,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124170
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02116
Valor: R$ 56.600,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: HOSP- LOG COM. DE PRODUTOS HOSPITALRES 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124094
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02159
Valor: R$ 5.560,00
Data de emissão: 23/11/2016
Processo nº 2015/167.695
Origem: Pregão Eletrônico nº 97/2015 (SRP)
Objeto: fornecimento de produtos descartáveis.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL AVANI COM. DE MAT. DE LIMP. E SERV. 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124102
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02160
Valor: R$ 52.471,80
Data de emissão: 23/11/2016
Processo nº 2015/167.695
Origem: Pregão Eletrônico nº 97/2015 (SRP)
Objeto: fornecimento de produtos descartáveis.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: A M DE PIMENTEL E CIA LTDA - ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124108
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02161
Valor: R$ 17.535,00
Data de emissão: 23/11/2016
Processo nº 2015/167.695
Origem: Pregão Eletrônico nº 97/2015 (SRP)
Objeto: fornecimento de produtos descartáveis.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: GIMED CONFECÇÕES HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124111

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02119
Valor: R$ 14.060,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: DROGAFONIE LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124172
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02120
Valor: R$ 43.460,00
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: TC ATUAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124177
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE02121
Valor: R$ 1.187,50
Data de emissão: 22/11/2016
Processo nº 2015/439432
Origem: Pregão Eletrônico nº 022/2016
Objeto: Fornecimento de medicamentos antimicrobiano, para o 
período de 12 (doze) meses
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: COSTA CAMARGO COM. PRODUTOS HOSP. LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 124178

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data Assinatura: 25/11/2016
Vigência: 26/11/2016 a 25/11/2017
Valor: R$ 69.936,00
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação 
de prazo do seguinte contrato, pelo período compreendido entre 
26/11/2016 e 25/11/2017, consoante dispõe o artigo 57, II, da 
Lei Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de serviços 
de manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças 
de 11 (onze) mesas cirúrgicas, equipamento médico hospitalar 
da marca BARRFAB, modelo BF-683.
Contrato: 217/2014/FSCMP
Exercício: 2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339139.
Contratado: MEDIAL SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS 
ELETROMÉDICOS LTDA-EPP
Endereço: Travessa Barão do Triunfo, Passagem Nossa Senhora 
das Graças, n.º 55, Marco, Belém-PA, CEP: 66.095-410, 
telefones: (91) 3226-6200 / 3347-0511
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 124388

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE02037
Valor: R$ 34.677,60
Data: 08/11/2016
Vigência: 08/11/2016 a 31/12/2016
Objeto: compra de medicamentos antimicrobianos.
Pregão Eletrônico SRP: 004/2016/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa: 339030; Fonte: 0269
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
Endereço: Rodovia CE 040, S/N , KM 10, CEP: 61.700-000, 
Aquiraz/CE
Telefone: (85) 3260-2585
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 124150


